Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Кинельский
Администрация
сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _____
от ________  2023 г.

	проект

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2017г. № 185 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 – 2025 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2017 года № 185.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от_________№__
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2017 года № 185.
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Формирование современной комфортной городской среды  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 – 2026 годы»
1.2. В разделе 1 «паспорт Программы»:
1.2.1. строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
программы
	Муниципальная   программа «Формирование современной комфортной городской среды  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 – 2026 годы»(далее – Программа).

1.2.2. строку 9  изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2018-2026 годы

1.2.3. строку 10  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. средства полученные из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей:
в 2018 -2022году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
2. Местный бюджет  –936,7 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2018 -2022году –885,7 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 200,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 200,0 тыс. рублей.

1.3. В разделе 3 «Приоритеты политики благоустройства, цели и задачи Программы» по тексту «2018-2025» заменить на «2018-2026»
1.4. В разделе 4 «Индикаторы и показатели, характеризующие ход и итоги реализации Программы»:
-  по тексту «2018-2025» заменить на «2018-2026»;
- Приложение1 изложить в новой редакции.
1.5. В разделе 5 «Перечень программных мероприятий»
- по тексту «2018-2025» заменить на «2018-2026»;
- Приложение 2,  Приложение 5, Приложение 6 изложить в новой редакции.
1.6. В разделе 6 «Механизм реализации Программы»:
- по тексту период «2021-2025» заменить на «2021-2026»;
- Приложение 7 изложить в новой редакции.
1.7. в разделе 7 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» внести следующие изменения:
1.7.1. в абзаце втором период «2018-2025» заменить на «2018-2026»:
        1.7.2 в абзаце девятом  сумму «0,0 тыс.руб.» заменить на «200,0 тыс.руб»;
        1.7.3 в абзаце десятом  сумму «0,0 тыс.руб.» заменить на «200,0 тыс.руб».
        1.7.4 дополнить абзац десятый в редакции «2026 — 200,0 тыс.руб.».
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2026 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2026 годы»
	п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значение

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	Цель: обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Чубовка

	1.1
	охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	41,3
	41,3
	54,1
	75,8
	94,1
	94,1
	94,1
	94,1
	94,1

	2
	Задача 1: повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Чубовка

	2.1
	количество благоустроенных дворовых территорий МКД (с учетом предыдущих лет)
	ед.
	14
	14
	18
	23
	29
	29
	29
	29
	29

	2.2
	доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	43,75
	43,75
	56,25
	71,88
	90,6
	90,6
	90,6
	90,6
	90,6

	3
	Задача 2: повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Чубовка

	3.1
	количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
	ед.

	1

	1

	3.2
	площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м.

	2500

	800

	4
	Задача 3: обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству сельского поселения Чубовка

	4.1
	количество человек, участвовавших в обустройстве дворовых территорий
	чел.
	191

	59
	100
	85

	4.2
	доля проектов по благоустройству дворовых территорий, реализованных с участием жителей
	%
	100

	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2026 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2026 годах
	№ п/п
	Адрес МКД
	кол-во
зарег.
жител
ей в
мкд,
чел.
	Виды работ из
минимального перечня
работ
	Виды работ из дополнительного перечня
	Форма участия жителей в выполнении работ
	Стоимость работ, руб

	1
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.2
	40
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	2
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.4
	40
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	3
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.5
	37
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	4
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.6
	40
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	5
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.7
	23
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	6
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.8
	26
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	7
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.9
	16
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	8
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.10
	40
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	9
	с.Чубовка, ул. Полевая, д.11
	23
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	10
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.1
	24
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	11
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.3
	38
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	14140,92

	12
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.5
	31
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	13
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.6
	28
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	14
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.7
	26
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	9427,28

	15
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.8
	28
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	16
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.9
	19
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	17
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.10
	32
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн.
	оборудование автомобильных парковок;
иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	18
	с.Чубовка, ул. Юбилейная, д.11
	36
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	9427,28

	19
	с.Чубовка, ул. Комсомольская, д.1
	11
	обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие

	20
	с.Чубовка, ул. Комсомольская, д.2А
	23
	обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	4713,63

	21
	с.Чубовка, ул. Комсомольская, д.10
	27
	ремонт дворовых проездов;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	22
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.2а

	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.

	23
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.2Б
	17
	обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	4713,64

	24
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.4А
	29
	обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн

	Трудовое участие
	4713,64

	25
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.5
	11

	26
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.17
	55
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.

	Трудовое участие

	27
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.19
	47
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	28
	с.Чубовка, ул. Пионерская, д.21
	39
	ремонт дворовых проездов;
обеспечение освещения дворовых территорий;
установка скамеек, урн
	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	29
	с.Чубовка, ул. Чапаевская, д.1
	20

	30
	с.Чубовка, ул. Чапаевская, д.6
	4

	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

	31
	с.Чубовка, ул. Нефтяников, д.19
	23

	32
	с.Чубовка, ул. Советская, д48
	51

	иные виды работ, определенные субъектом Российской Федерации.
	Трудовое участие

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2026 годы»
АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, и подлежащих благоустройству в 2018 - 2026 годах
	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Площадь
территории,
кв.м.
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, тыс.рублей

	1
	Общественная территория по улице Советская 18, с. Сырейка
	2500
	Асфальтирование территории спортивной площадки

	3
	Общественная территория по улице Нефтяников 13, с. Чубовка
	800
	Планировка территории; Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением
	889,6

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к муниципальной программе
«Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018 - 2026 годы»
ПЛАН
реализации Программы на 2018 - 2026 годы
	Наименование
контрольного события
Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 -2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Разработка и утверждение порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки
Предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в МП исходя из даты представления таких предложений
	Проект
разрабатывается
	Администрация
сельского поселения Чубовка

	2. Разработка и утверждение порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в
Программу общественной территории, подлежащей благоустройству
	Проект разрабатывается
	Администрация сельского поселения Чубовка

	3. Рассмотрение и оценка заявок (предложений) о включении дворовых территорий и общественных территорий в Программу

	Администрация
сельского поселения Чубовка, Общественная
комиссия

	4. Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, а также дизайн-проектов благоустройства общественных территорий

	Администрация
сельского поселения Чубовка;
Общественная
комиссия

	5. Завершение работ по благоустройству дворовых и общественных территорий

	Администрация
сельского поселения Чубовка